
Id: 66BC7E4B-708C-4C2C-94FE-C59E1F7053B5. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LXXIV/567/2024 

RADY MIEJSKIEJ ŚMIGLA 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Śmigiel na prace konserwatorskie, restauratorskie 

i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, nie stanowiącym własności gminy. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), w związku z art. 81 i art. 82 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 

i opiece nad zabytkami (t.j. Dz.U. z 2022 poz. 840 z późn. zm.), oraz §8 pkt. 5 Uchwały Nr LXVII/517/2023 

Rady Miejskiej Śmigla z dnia 28 września 2023 roku w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 

gminnej ewidencji zabytków, znajdującym się na terenie Gminy Śmigiel, Rada Miejska Śmigla uchwala co 

następuje: 

§ 1.  

Udziela się dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków, niestanowiącym własności gminy, na rzecz Parafii Rzymskokatolickiej pw. 

Wszystkich Świętych w Starym Białczu. 

§ 2.  

Dotacja zostaje przyznana w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na zadanie pn. Renowacja 

barokowego ołtarza głównego w kościele pw. Wszystkich Świętych w Starym Białczu. W ramach zadania 

zostanie wykonana renowacja elementów polichromowych, rzeźb i obrazów ołtarza. 

§ 3.  

Kwota przyznanych dotacji celowych wynosi: 

1. w 2024 roku - 90.000,00 zł (słownie: dziewięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100). 

2. w 2025 roku - 90.000,00 zł (słownie: dziewięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100). 

§ 4.  

Szczegółowe warunki udzielenia dotacji oraz zasady ich rozliczenia określone zostaną w umowie zawartej 

pomiędzy Gminą Śmigiel a Parafią Rzymskokatolicką pw. Wszystkich Świętych w Starym Białczu. 

§ 5.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śmigla. 



Id: 66BC7E4B-708C-4C2C-94FE-C59E1F7053B5. Podpisany Strona 2 

 

§ 6.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej Śmigla 

/-/ Wiesław Kasperski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Id: 66BC7E4B-708C-4C2C-94FE-C59E1F7053B5. Podpisany Strona 3 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr LXXIV/567/2024 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

Zgodnie z art. 81 i 82 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, organ stanowiący gminy 

może udzielić dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków  nie stanowiących własność gminy 

Śmigiel. 

Do Burmistrza Śmigla wpłynął wniosek Parafii Rzymskokatolickiej pw. Wszystkich Świętych w Starym 

Białczu na zadanie Renowacja barokowego ołtarza głównego w kościele pw. Wszystkich Świętych 

w Starym Białczu. We wniosku wskazano zabytek - Ołtarz główny w Kościele Parafialnym pw. Wszystkich 

Świętych w Starym Białczu, który został wpisany do rejestru zabytków przez Wojewódzkiego 

Konserwatora zabytków pod nr 274/B dnia 9 czerwca 1973 r., oraz określono zakres prac: renowacja 

elementów barokowego ołtarza, w tym elementów polichromowych, rzeźb i obrazów. Na realizację 

powyższego zadania Gmina Śmigiel pozyskała dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków (Wstępna Promesa nr 2RPOZ/2023/3517/PolskiLad). Wniosek ten został także zgodnie 

z uchwalonymi zasadami sprawdzony i zaopiniowany przez Komisję Finansowo - Gospodarczą i uzyskał 

opinię pozytywną z propozycją dofinansowania w kwocie wymienionej w niniejszej uchwale. W budżecie 

Gminy Śmigiel na rok 2024 oraz w Wieloletniej Prognozie Gminy Śmigiel na lata 2024 - 2035 zaplanowane 

zostały środki finansowe na sfinansowanie powyższych dotacji. 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 


